Song, tra cứu trong các cuốn sử như: Việt Sử
lược, Đại Việt sử ký toàn thư thì chỉ thấy đời
Lý Nhân Tông, 5 lần mở hội đèn Quảng
Chiếu. Việt Sử lược chép: “Năm Canh Dần,
hiệu Hội Trường Đại Khánh năm đầu (1110),
mùa xuân, tháng Giêng, mở hội đèn Quảng
Chiếu ở cửa Đại Hưng”, “Năm Bính Thân
hiệu Hội Tường Đại Khánh năm thứ 7 (1116)
mùa xuân, tháng Giêng, mở hội đèn Quảng
Chiếu ở ngoài cửa Đại Hưng; làm sư bằng
gỗ đánh chuông”. Đại Việt sử ký toàn thư
chép: “Năm Canh Tý, Thiên Phù Duệ Vũ năm
thứ nhất (1120) tháng Hai, mở hội đèn Quảng

Chiếu”, “Năm Bính Ngọ, Thiên Phù Duệ Vũ
năm thứ 7 (1126) mùa xuân, tháng Giêng,
mở hội đèn Quảng Chiếu bẩy ngày đêm…,
tháng 9 mở hội đèn Quảng Chiếu ở Long Trì,
xuống chiếu cho sứ thần Chiêm Thành vào
xem”. Như vậy, về thời gian mở hội, trừ năm
1126, hai lần mở hội, có một lần vào tháng 9,
các hội mở vào các năm 1110, 1116, 1120
đều vào tháng Giêng hay tháng Hai.